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Saksnr.  Utvalg Møtedato 
009/23 Kommunestyret 13.02.2023 
 
 
Sykefravær 2022 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Fraværstallene tas til orientering.  
 
 
Saksutredning 
Sammendrag 
Saken omhandler sykefraværsstatistikk for hele 2022           
Pandemisituasjonen vi befinner oss i viser tydelige utslag på fraværstallene også for 2022 og særlig 
første halvår.  
 1.     Sykefraværsstatistikk i Karmøy kommune og rapporteringsrutiner 
 Sykefraværsstatistikken for Karmøy kommune er utarbeidet på grunnlag av registreringer som er 
gjort i vårt ansattsystem (Visma Enterprise). Statistikken omfatter ansatte med fast månedslønn, ikke 
timelønnede. Når arbeidstakeren har vært sykemeldt i over ett år tas vedkommende ut av 
statistikken og teller ikke med i antall mulige dagsverk.  
2.     Utvikling av sykefraværet i Karmøy kommune 
Fraværet for Karmøy kommune har de siste årene vært mellom 6,8 % og 8,7 %. Fraværet for 2022 ble 
8,9 % som er det høyeste registrert i senere tid.   
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 3.     Utvikling av sykefraværet i Karmøy kommune på sektornivå 
Kommunestyret ba i møte desember 2021 om oversikt på arbeidsnærvær på sektornivå. Statistikken 
er tatt ut sektorvis etter organisasjonskartet og viser følgende tall for de tre siste årene:  

Sektor 2019 2020 2021 2022 
Skole 5,3 6,3 7,1 7,8 
Barnehage 8,2 10,7 11,7 11,8 
Kultur  4,1 9,4 3,4 5,5 
Areal og byggesak 3,3 6 4,2 3,9 
Samferdsel og utemiljø 10,6 7,6 8,5 7,2 
Vann, avløp og 
renovasjon 

5,4 7 6,6 8,1 

Eiendom 7 8,8 10 7,5 
Helse  8,8 9,1 8,7 8,8 
Omsorg 9 11 10 10,4 

Tallene kan også vises i tabell slik:  

 
 
4. Kort- og langtidsfravær med kostnadsoverslag 
 
Arbeidsgiver betaler alle kostnader for sykefravær innen arbeidsgiverperioden som er de første 16 
dagene i et sykefravær. Rundt 30 % av alle fraværsdager er innenfor denne kategorien. Fra 17. dag 
kommer det refusjon fra folketrygden. De resterende 70 % er innenfor denne. Over halvparten av 
alle fraværsdager er tilknyttet fravær utover 8 uker.  
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5.     Sammenlignet med tall fra KS/SSB 
 
KS har endret sine rapporteringsrutiner og henter nå sine fraværstall fra SSB (legemeldt fravær).  
 
Når saken skrives er ikke årstallene for 2022 tilgjengelige. Vi har tall for 3.kvartal som vises nedenfor. 
Fraværstallene for Karmøy kommune er lavere enn tallet for kommune-Norge samlet.  
 

 
 
 
6.  Sykefravær i Karmøy kommune  
 
Sykefraværet i 2022 er tydelig preget av pandemien, særlig 1. halvår.  
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Karmøy kommune benytter karmøymodellen i arbeidet med å redusere sykefraværet og rådmannen 
mener at denne bidrar positivt på fraværstallene. Ifølge SSB er det legemeldte fraværet lavere i 
Karmøy kommune enn tilsvarende tall for alle kommuner. Sykefravær er kostbart for kommunen og 
samfunnet på flere måter, både økonomisk og menneskelig. Det er mye å spare på å fokusere på å 
forebygge sykefravær framfor å behandle det når det har oppstått. Handlingsplan for arbeidsmiljø 
har derfor stort fokus på helsefremmende innsats (økt bevissthet rundt faktorer som fremmer helse) 
og forebyggende innsats (redusere risiko for helsefare på egen arbeidsplass).  
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Saksnr.  Utvalg Møtedato 
010/23 Kommunestyret 13.02.2023 
 
 
Finansrapport 3. tertial 2022 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 
Kommunestyret tar finansrapport 3. tertial 2022 til orientering. 
 
Saksutredning 
Vedlagt følger revisorgodkjent finansrapport per 3. tertial 2022 (per 31.12.2022). 
 
Store geopolitiske uroligheter gjennom 2022 med krigen i Ukraina som den største førte til stor frykt 
på alle verdens børser. Børsverdier ble kraftig redusert og det var få plasser å plassere likviditet som 
kunne gi positiv avkastning. Så også med porteføljen til Karmøy kommune. Samlet sett for året fikk vi 
en negativ avkastning på 1,5 % mot pluss 6,2 % i 2021 og pluss 5,2 % i 2020. Ved utgangen av 2022 
var 56 % av løpende likviditet plassert i finansmarkedet, og 44 % på konsernkonto i bank. Tilsvarende 
tall ved utgangen av 2021 var henholdsvis 70 % i finansmarkedet og 30 % i bank. 
 
Kommunens lånegjeld var ved årsskiftet 2022-2023 på nær kroner 3 milliarder. Med stadig økt 
lånegjeld samtidig med økning i lånerentene, så vil netto finanskostnader øke i tiden som kommer. 
 
 
 
 
Vedlegg: 
Finansrapport 3 2022 
Finansrapport 3 2022 - revisjon 
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Saksnr.  Utvalg Møtedato 
015/23 Formannskapet 06.02.2023 
015/23 Kommunestyret 13.02.2023 
 
 
Avtale om kommunalt tjenestekjøp fra veterinærer som deltar i veterinærvaktordningen 
for produksjonsdyr/stordyrvakt i Karmsund veterinærvaktdistrikt 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

1. Rådmenn/kommunedirektører i kommunene Sveio, Haugesund, Karmøy og Utsira får 
fullmakt til å inngå en avtale om tjenestekjøp fra veterinærer som deltar i 
veterinærvaktordningen for produksjonsdyr/stordyrvakt i Karmsund veterinærvaktdistrikt. 
Avtalen kan ha en ramme på inntil 600 000 kroner samlet for de aktuelle kommunene.  
 

2. Kostnadene fordeles mellom kommunene etter prinsippene beskrevet i saksfremlegget, og 
utgjør for Karmøy kommune 368 000 kroner per år. De økte utgiftene dekkes i 2023 av 
disposisjonsfond. Kostnadene til tjenestekjøp fra veterinærer som deltar 
veterinærvaktordningen for produksjonsdyr/ stordyr skal innarbeides i 
kommunedirektørens forslag til økonomiplan 2024- 2027.  
 

3. Det blir følgende endringer i budsjettet for 2023: 
I bevilgningsoversikt drift etter budsjett- og regnskapsforskriften § 5-4 (1A) gjøres følgende 
endringer i 2023: 
  Sum bevilgninger økes med 368 000 kroner. 
  Bruk av disposisjonsfond økes med 368 000 kroner. 
 
I sum bevilgninger drift etter budsjett- og regnskapsforskriftens § 5-4 (1B) gjøres følgende 
endringer i 2023: 
  Tjenesteområde 14 næring økes med 368 000.  

 
Saksutredning 
Sammendrag 
Kommunene har plikt til å sørge for veterinærvakt. I Karmsund vaktdistrikt (Karmøy, Haugesund, 
Sveio og Utsira) er det en to-delt vaktordning - smådyrvakt og stordyr-/produksjonsdyrvakt. Det har 
vært, og er vanskelig å rekruttere veterinærer til stordyrvakt. Karmsund har for tiden ikke vaktavtale 
med noen veterinærer for vakt på store dyr/produksjonsdyr, men det vært to veterinærer som 
fordelt vaktene mellom seg. Det er i løpet av de siste månedene rekruttert en tredje veterinær til 
vakta. Driftsgrunnlaget for veterinærer i stordyrpraksis og vakt er vesentlig svekket i løpet av de siste 
årene på grunn av endringer i landbruksnæringen. For å holde på veterinærene i vakta på 
produksjonsdyr/ store dyr, vil kommunene i Karmsund veterinærvakt distrikt gi rådmenn/ 
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kommunedirektørene i de aktuelle kommunene fullmakt til å inngå avtale om tjenestekjøp på inntil 
600 000 kroner fra veterinærer som deltar i vaktordningen. Karmøy kommune sitt bidrag vil være 
inntil 368 000 kroner, beregnet ut fra vaktbelastning og dyretall i kommunene. 
 
Bakgrunn for saken 
Karmsund veterinærvaktdistrikt sliter med å få nok veterinærer til stordyrvakt og en stabil 
vaktordning. Det er i dag ingen veterinærer som har villet inngå avtale med veterinærvaktdistriktet 
for å kjøre stordyrvakt. To veterinærer har i hele 2022 kjørt vakt uten veterinærvaktavtale. Høsten 
2022 har de klart å rekruttere en tredje veterinær med stordyr/produksjonsdyrkompestanse, som 
også har deltatt i vaktordningen.  
Den norske veterinærforeningen anbefaler en firedelt vaktordning, men det kan være akseptabelt 
med tredelt. For å sikre næringsgrunnlag for tre veterinærer i stordyrpraksis i Karmsund 
veterinærvaktdistrikt, og beholde deres kompetanse, ser vi det som nødvendig med større inntjening 
på dagtid til veterinærene som deltar i vaktordninga. Kommunene i Karmsund veterinærvaktdistrikt 
vil derfor inngå en rammeavtale med veterinærene for kjøp av tjenester. Det vil være et krav at de 
som inngår denne avtalen om tjenestekjøp, skriver vaktavtale med veterinærvaktdistriktet om 
stordyrvakt. Målet er at rammeavtalen vil gi oss bedre muligheter for å rekruttere veterinærer til 
stordyrvakta. 
 
Kommunestyret vedtok i sak 33/22 en bevilgning på 305 000 kroner til veterinærvakt for store 
dyr/produksjonsdyr i Karmsund veterinærvaktdistrikt. Denne bevilgningen er videreført i vedtatt 
driftsbudsjett for 2023. Dette saksfremlegget innebærer at veterinærene som deltar i veterinærvakt 
på store dyr/ produksjonsdyr utenom ordinær arbeidstid, bidrar med sin kompetanse overfor 
kommunene i henhold til rammeavtalen, slik at en kan opprettholde en tilfredsstillende 
stordyrpraksis også på dagtid. Denne rammeavtalen kommer i tillegg til bevilgningen på 305 000 
kroner til veterinærvakt som ble vedtatt fra og med 2022. 
 
Saks- og faktaopplysninger 
Kommunene har hatt ansvar for at det er nok veterinærer/ dyrehelsepersonell siden 2008. Tidligere 
lå dette ansvaret hos Mattilsynet. For Karmsund veterinærvaktdistrikt, som omfatter kommunene 
Karmøy, Haugesund, Sveio og Utsira, har Sveio det administrative ansvaret. Det har vært store 
utfordringer med å skaffe nok veterinærer til å få en velfungerende vaktordning på store dyr/ 
produksjonsdyr.  
 
Kommunene overtok ansvaret for veterinærvakt i 2008. Det har siden den gang vært vanskelig å få 
vaktordningen til å fungere tilfredsstillende. Kommunene i Karmsund veterinærvaktdistrikt gjort flere 
tiltak for å få ordningen til å fungere. 
 

· 2018 – Kommunalt tilskudd til etablering av egen veterinærvakt for smådyr.  
· Dette ble gjort for å lette arbeidspresset på de som har vakt på store dyr/ 

produksjonsdyr, og fordi det kreves annen kompetanse og annet utstyr på 
smådyr i forhold til store dyr/ produksjonsdyr. 

· Smådyrvakten er stasjonær og betjenes av smådyrklinikker. 
· Samarbeid mellom Karmsund veterinærvaktdistrikt (Sveio, Haugesund, Karmøy 

og Utsira) og Tysvær veterinærvaktdistrikt (Tysvær og Bokn) fra starten av. 
Vindafjord ble med i samarbeidet i 2019 og i 2022 ble også Etne kommune med. 

· Det totale tilskuddet var 745 378 kroner i 2022, der Karmøy kommunes andel 
utgjør 274 359 kroner. 

· 2022 – Kommunalt tilskudd til stordyrvakt. 
· Dette ble gjort for å gjøre det mer attraktivt for veterinærer å ta på seg vakter på 

store dyr/produksjonsdyr utenom ordinær arbeidstid, da det hadde vært store 
problemer med å få tak i veterinærer til dette. 

· Svært få veterinærer med stordyrkompetanse i vårt distrikt. 
· Tilskuddet var på 500 000 kroner i 2022, hvor Karmøy kommunes andel utgjør 
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305 000 kroner. 
· Tysvær veterinærvaktdistrikt har et tilsvarende tilskudd på 500 000 kroner. 

 
Til tross for dette fungerer ikke veterinærvaktordningen tilfredsstillende. 
 
Det statlige tilskuddet til veterinærvakt i Karmsund veterinærvaktdistrikt er i 2023 på 787 000 kroner.  
 
Veterinærvaktdistriktet har ikke hatt vaktavtaler med veterinærer på store dyr siden sommeren 
2021. Det har likevel vært to veterinærer som har dekket opp vaktene i perioden etterpå. Fra og med 
høsten 2022 ble det rekruttert en tredje veterinær som har vært med på vaktordningen. Ingen av 
disse vil imidlertid inngå vaktavtaler med kommunene, fordi næringsgrunnlaget på dagtid er for svakt 
til tre stordyr-praksiser i vårt distrikt. 
 
Det er ikke en holdbar situasjon å ha en todelt veterinærvakt. Vakt utenom ordinær arbeidstid 
annenhver dag og helg - i tillegg til dagpraksis, lar seg ikke kombinere med et normalt familieliv. I 
tillegg vil det gå utover fysisk og psykisk helse til den enkelte veterinær. En todelt vakt er veldig 
sårbar i tilfelle sykdom og andre uforutsette hendelser. Kommunene har derfor stor forståelse for at 
det bør være minimum tre veterinærer å dele vakten på.  
 
En rammeavtale med eller et driftstilskudd til privatpraktiserende veterinærer som driver på egen 
regning og risiko reiser noen prinsipielle spørsmål. Kommunene gir for eksempel allerede 
driftstilskudd til privatpraktiserende fysioterapeuter for å sikre kommunens innbyggere et 
tilfredsstillende tilbud innen dette fagfeltet. Kommune har et lovpålagt ansvar for å ha 
tilfredsstillende tilgang til tjenester fra dyrehelsepersonell. (Dyrehelsepersonelloven § 3a). Flere 
kommuner gir i dag lønn/ stimuleringstilskudd/kompensasjon til veterinærer for manglende 
næringsgrunnlag/ inntekt på grunn av lite praksis (for eksempel Etne 500 kr/dag og Bømlo 1 200 
kr/dag). Den norske veterinærforening og veterinærene som i dag deltar i vaktordningen, har regnet 
ut at de må ha en økt inntjening på dagtid på minimum 600 000 kroner for å opprettholde 
veterinærtjenestene til store dyr i Karmsund med tre veterinærer.  
 
Kommunene er kommet fram til at det er mer fornuftig å bruke den faglige kompetansen som 
veterinærene har til kjøp av tjenester som kommunene har bruk for, fremfor et rent driftstilskudd til 
drift på dagtid. 
 
Det er mangel på veterinærer som har kompetanse og utstyr til å håndtere store dyr/ produksjonsdyr 
over hele landet, og det er viktig at kommunene gjør det de kan for å få på plass en løsning som gjør 
at vi kan få på plass langsiktige avtaler for veterinærvakta for store dyr/ produksjonsdyr.  
 
Tysvær veterinærvaktdistrikt har i vanskelige perioder avlastet Karmsund veterinærvaktdistrikt. Den 
siste tiden har også Tysvær merket at det er vanskeligere å få tak i veterinærer til store dyr. Det er 
derfor ikke realistisk at vi kan benytte oss av deres veterinærkompetanse framover. Tysvær har ikke 
en tilsvarende avtale om tjenestekjøp fra veterinærene på dagtid som her foreslås. 
 
Det er utarbeidet et forslag til fordelingsnøkkel for hvordan tjenestekjøpet skal belastes den enkelte 
kommune. Forslaget er basert på antall produksjonsdyr (søknad om produksjonstilskudd i 
landbruket) det er i hver kommune. Erfaringsmessig belastes stordyrvakta med en ressursbruk på 
storfe 60 %, sau 25 % og hest 15 %. I Karmsund veterinærvaktdistrikt er Karmøy den største 
landbrukskommunen, og har også flest produksjonsdyr. Totalt utgjør produksjonsdyr i Karmøy ca. 60 
% av antallet i Karmsund veterinærvaktdistrikt. Usikkerheten omkring disse tallene er knyttet til 
hester, siden disse i stor grad ikke er tilknyttet landbruket, og derfor ikke blir søkt 
produksjonstilskudd på. Antall hester er vanskelig å finne pålitelige tall på. 
 
Karmøy kommune sin andel av tjenestekjøpet utgjør ut fra fordelingen inntil 368 000 kroner. Karmøy 
kommunes andel vurderes å være fornuftig ut fra dyretall og belastning på stordyrveterinærene. 
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Veterinærer som inngår avtale om tjenestekjøp, skal ha inngått avtale om deltagelse i 
veterinærvaktordninga på store dyr/ produksjonsdyr i Karmsund veterinærvaktdistrikt. 
 
Kommunenes kjøp av tjenester kan bli redusert dersom veterinærvaktdistriktet blir innvilget 
stimuleringstilskudd fra staten. Statens stimuleringstilskudd til veterinærdekning skal bidra til 
tilfredsstillende tilgang på veterinærtjenester på dagtid i næringssvake distrikter. 
 
Staten er i gang med utredningsarbeid omkring veterinærvaktordninga, og som et resultat av dette 
kan den statlige ordninga og støtta bli endra fra og med 2024. Ved en eventuell endring vil det være 
naturlig å vurdere ordningen om kjøp av veterinærtjenester på ny. 
 
Beredskap 
Tilgangen til veterinærer for store dyr er viktig for beredskapen ved smittsomme dyresykdommer. 
Kommunedirektørens vurdering og konklusjon 
Uten gode nok vilkår for privatpraktiserende veterinærer for produksjonsdyr/ store dyr, vil det ikke 
være mulig å opprettholde og ha en velfungerende veterinærvaktordning for disse dyrene. Dette vil 
være brudd på Dyrehelseloven § 3a. Manglende tilgang på vakt og på tilgang veterinærer med 
stordyrkompetanse kan svekke beredskapen ved smittsomme dyresykdommer, gå ut over 
dyrevelferden og være til stor ulempe for husdyrnæringa. Kommunedirektøren ser at en stabil og 
fungerende veterinærvakt krever at må skapes en økt inntjening/næringsgrunnlag for veterinærene, 
og at det er en god tilnærming at dette gjøres gjennom an avtale om tjenestekjøp. 
 
Det er i saken foreslått at rådmenn/kommunedirektør får fullmakt til å forhandle frem en avtale 
innenfor rammene av denne saken, på totalt inntil 600 000 kroner. Karmøy kommune sin andel 
utgjør 368 000 kroner i 2023, og vil justeres årlig etter dette.  
 
 
Aktuelle lover, forskrifter, avtaler m.m. 
Dyrehelsepersonellloven § 3a 
 
 
Vedlegg: 
Fordeling av kommunalt tilskot til veterinærar som deltar i veterinærvaktordninga 
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Saksnr.  Utvalg Møtedato 
013/23 Formannskapet 06.02.2023 
016/23 Kommunestyret 13.02.2023 
 
 
Godkjennelse av reviderte vedtekter for Friluftsrådet Vest 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 
Karmøy kommune godkjenner den reviderte samarbeidsavtalen for Friluftsrådet Vest KO, slik den er 
godkjent i styret for Friluftsrådet Vest KO som styresak 29/22 
 
Saksutredning 
Sammendrag 
Det tidligere Nord-Rogaland og Sunnhordland friluftsråd, har blitt vedtatt omorganisert som 
kommunalt oppgavefelleskap (KO), jfr. kommuneloven kapittel 19. Nytt formelt navn er nå 
Friluftsrådet Vest KO.  I tilknytning til denne endringen har styret vedtatt ny samarbeidsavtale som 
skal godkjennes av den enkelte kommune.   
 
 
Saks- og faktaopplysninger 
Styret i Friluftsrådet Vest KO, heretter benevnt Friluftsrådet, vedtok i styremøte den 24.03.2021 nytt 
forslag til Samarbeidsavtale. Forslaget ble senere sendt ut til de respektive samarbeidskommunene 
for godkjennelse. Etter innspill fra Karmøy kommune, har styret i Friluftsrådet senere som sak 29/22 
endret forslaget til samarbeidsavtale. Endringen gjelder samarbeidsavtalens pkt. 5, siste setning og 
pkt. 9, siste setning. Pkt. 5, uttrykker nå at representantskapet er beslutningsdyktig når minst 
halvparten av de stemmeberettigede representantene er deltakende. Den tidligere versjonen stilte 
ingen krav til antall fremmøtte.     
 
Punkt 9, siste setning, gjelder retten til låneopptak og til å pantsette Friluftsrådets eiendommer. Den 
opprinnelige versjonen satte ingen begrensninger i forhold til låneopptakets størrelse. Den korrigerte 
versjonen begrenser nå retten til låneopptak til kr. 3. 500.000,-.  
 
Friluftsrådet har ved brev datert 11.1.2023 sendt ut samarbeidsavtalen til den enkelte 
deltakerkommune for godkjennelse, jfr. vedlagt kopi av oversendelsesbrev med vedlegg. 
 
 
I samarbeidsavtalens pkt. 3 er det definert Friluftsrådets formål og oppgaver. Under pkt 4 er det 
redegjort for Friluftsrådets faste organer som representantskap, styre, arbeidsutvalg og 
samarbeidsgruppe, og der det enkelte organ er nærmere beskrevet i de etterfølgende punkter.  
Under pkt. 5 er nå inntatt at representantskapet er beslutningsdyktige når minst halvparten av 
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deltakerkommunene er representert. 
 
Under pkt 9 uttrykkes bl.a. at den enkelte deltakerkommune skal betale et årlig tilskudd til 
Friluftsrådet. Beløpet fastsettes av representantskapet til en sum per innbygger i 
medlemskommunen. Det legges opp til indeksregulering av kontingenten etter deflatorindeksen, og 
at kontingentøkningen ut over dette må godkjennes av den enkelte deltakerkommune. 
Under pkt 9 er videre retten til låneopptak begrenset til kr. 3.500.000,-.  
 
Pkt 10 uttrykker at deltakerkommunene har lik eierandel, og tilsvarende likt ansvar for felleskapets 
forpliktelser. 
 
Vurdering 
Den korrigerte samarbeidsavtale som styret i Friluftsrådet har godkjent i styremøte som sak 29/22, 
fremstår som et hensiktsmessig arbeidsredskap for driften av oppgavefelleskapet og samarbeidet 
mellom de ulike deltakerkommuner.  
 
Selskapet har tidligere ikke hatt behov for ekstern gjeld, og lånerammen på kr. 3.500.000,- vurderes 
således tilstrekkelig for å håndtere den daglige driften. Dette har styret også lagt til grunn ved sin 
godkjennelse av samarbeidsavtalen. Ved større investeringer som krever ytterligere låneopptak, må 
slikt låneopptak godkjennes særskilt av den enkelte kommune.  Dette virker hensiktsmessig i forhold 
til eierkontrollen. 
 
Denne type kommunalt oppgavefellesskap er regulert i kommuneloven kap. 19. Det følger av lovens 
§19-4 at det skal opprettes en skriftlig samarbeidsavtale mellom alle deltakerne. Den oversendte 
samarbeidsavtalen oppfyller de formelle kravene til samarbeidsavtale, slik dette er fastsatt i 
ovennevnte paragraf. 
Kommunedirektørens konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler at det fattes vedtak i samsvar med ovenstående forslag. 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
Brev til deltakerkommuner om revidert tekst i samarbeidsavtale med Friluftsrådet Vest 
Samarbeidsavtale Friluftsrådet -kommunene med justert tekst etter styrevedtak i ST-sak 29-22 
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Saksnr.  Utvalg Møtedato 
017/23 Kommunestyret 13.02.2023 
 
 
Korrigering/presisering i punkt H) Salgstider - Karmøy kommunes alkoholpolitiske 
retningslinjer 01.01.2023 - 30.06.2024 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
I punkt H) i Karmøy kommunes alkoholpolitiske retningslinjer tas det med en presisering at salgstids 
slutt onsdag før Kristi Himmelfartsdag kan være til kl. 20.00. 
Dette erstatter vedtatt punkt 2 i kommunestyrets vedtak 125/22 den 12.12.2022 hvor det ved en feil 
ble skrevet onsdag før skjærtorsdag. 
 
 
Saksutredning 
Sammendrag 
Kommunestyret vedtok den 12.12.2022, sak 125/22 forlengelse av prøveordningen i punktene M) 
Skjenketider og Y) Vergeordning for mindreårige til å gjelde ut bevillingsperioden. 
 
Videre ble det tatt med følgende punkt: 
2. I pkt. H) Salg og utlevering av alkoholholdig drikk i gruppe 1 kan foregå til disse tider endres 
salgstids slutt onsdag før skjærtorsdag til å være kl. 20.00. 
 
Imidlertid viser det seg å være en skrivefeil og endringen skulle vært følgende: 
I punkt H) i Karmøy kommunes alkoholpolitiske retningslinjer tas det med en presisering at salgstids 
slutt onsdag før Kristi Himmelfartsdag kan være til kl. 20.00. 
 
 
Utdrag fra alkoholloven: 

§ 3-4a.Tidsinnskrenkninger for salg av alkoholholdig drikk etter §§ 3-1b og 3-1c 

Salg av alkoholholdig drikk etter §§ 3-1b og 3-1c kan skje fra kl. 08.00 til kl. 18.00. 

Kommunestyret kan generelt for kommunen eller for det enkelte salgssted innskrenke eller utvide tiden for salg 
i forhold til det som følger av første ledd. Salg av drikk som nevnt i første ledd er likevel forbudt etter kl. 20.00 
på hverdager, og etter kl. 18.00 på dager før søn- og helligdager unntatt dagen før Kristi Himmelfartsdag. Det 
kan bestemmes at salg ikke skal finne sted til bestemte tider på dagen eller på bestemte ukedager. 

Salg av alkoholholdig drikk som nevnt i første ledd skal ikke skje på søn- og helligdager, 1. og 17. mai. 
 

https://lovdata.no/lov/1989-06-02-27/%C2%A73-1b
https://lovdata.no/lov/1989-06-02-27/%C2%A73-1c
https://lovdata.no/lov/1989-06-02-27/%C2%A73-1b
https://lovdata.no/lov/1989-06-02-27/%C2%A73-1c
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Som det framkommer i 2. ledd i ovennevnte er det tillatt å selge alkohol til kl. 20.00 dagen før Kristi 
Himmelfartsdag da dagen er nevnt spesifikt og unntatt i forbudet mot å selge alkohol etter kl. 18.00. 
Onsdag før skjærtorsdag er ikke unntatt og salgstiden kan dermed ikke være lengre enn til kl. 18.00.  
 
Det er en del usikkerhet blant bevillingshaverne om salgstid dagen før Kristi Himmelfartsdag og vi får 
en del spørsmål om det fordi det praktiseres ulikt i kommunene. Dagen er ikke medtatt i opplistingen 
over salgstider for alkoholholdig drikk i gruppe 1 i Karmøy, mens alkoholloven gir mulighet for å ha 
salgstid til kl. 20.00. På bakgrunn av dette er det ønskelig å få med denne dagen i opplistingen slik: 
 
H) Salg og utlevering av alkoholholdig drikk i gruppe 1 kan foregå til disse tider: 
Mandag – fredag:                                                   Kl. 08.00 – 20.00 
Lørdag, nyttårsaften:                                                   Kl. 08.00 – 18.00 
Påske- og pinseaften:                                                   Kl. 08.00 – 16.00 
Dagen før 1. mai og 17. mai:                                         Kl. 08.00 – 20.00 (18.00 lørdager) 
Dager før helligdager (onsdag før skjærtorsdag):           Kl. 08.00 – 18.00 
Dagen før Kristi Himmelfartsdag:                              Kl. 08.00 – 20.00 
 
Alkoholholdige drikkevarer i gruppe 1 må være betalt innen salgstidens slutt. 
 
Søndager, helligdager, samt julaften, 1. mai og 17. mai kan det ikke selges alkohol. 
 
  
Kommunedirektørens konklusjon 
I punkt H) i Karmøy kommunes alkoholpolitiske retningslinjer tas det med en presisering at salgstids 
slutt onsdag før Kristi Himmelfartsdag kan være til kl. 20.00. 
Dette erstatter vedtatt punkt 2 i kommunestyrets vedtak 125/22 den 12.12.2022 hvor det ved en feil 
ble skrevet onsdag før skjærtorsdag. 
 
 
 
 
 


